

25.5.2020

Valmistelu: Liikuntapalveluiden päällikkö

Esitys Poikkeusolojen johtoryhmälle

UIMARANTOJEN VALVONTA 1.6.2020 ALKAEN

Liikuntapalvelut esittää Poikkeusolojen johtoryhmälle ulkoliikuntapaikkojen ja uimarantojen toiminnan tarkennusta ja valvonnan toteutusta alla esitetyllä tavalla:

Aluehallintoviraston (19.05.20) antamien ohjeiden mukaan yleiset uimarannat ovat verrattavissa esim. lenkkipolkuihin, joita hallituksen sulkemisinjous ei ole koskenut. Niitä käytettäessä on kuitenkin tärkeää pitää riittävä turvaväli muihin uimarannalla tai uimapaikalla oleviin.

Uimarantojen ylläpitäjän tulee kuitenkin kiinnittää erityisesti huomiota wc-tilojen ja pukuhuoneiden siisteyteen ja myös pintojen huolelliseen ja säännölliseen puhdistukseen.

Uimahallin henkilökunta vastaa Kokkonniemen ja Hasselholman valvonnasta sekä ylläpitotöistä.

Molemmilla rannoilla toimii kioskinpitäjä.

Uimahalli on määrä avata 3.8.2020, jolloin tarvitaan koko uimahallin henkilökunta hoitamaan työtehtäviään uimahallissa. Heidän tulee myös pitää vuosilomansa ajanjaksolla 1.6-2.8. Jotta uimarantojen valvonnassa on riittävä määrä henkilökuntaa, tulee tämän lisäksi palkata 4 uinninvalvojaa määräaikaiseen työsuhteeseen.

Kokkonniemen maauimalan ja Hasselholman uimarannoilla on valvontaa arkisin 1.6-11.8.20 klo 9-21 ja viikonloppuisin klo 10-18, Juhannusaattona perjantaina 19.6. klo 8-16.

Normaalista käytännöstä poiketen uimavälineitä ja rantaleluja ei uimarannoilla lainata.

Hasselholmenin uimarannan sauna ei ole käytössä eivätkä soutuveneet Staffaksen ja Hasselholman välillä.

Molempien uimarantojen wc- ja pukutilat sekä Kokkonniemessä myös suihkutilat ovat käytössä ja niiden siivous hoidetaan kerran vuorokaudessa ostopalveluna.

Uimarannoilla seurataan uimarannoille annettuja ohjeita (Uimarantaetiketti).

Uimarannoilla työskentelevien työturvallisuudesta annetaan tarkat ohjeistukset.

Liitteet: Uimarantaetiketti/SUH (Suomen uimaopetus- ja hengenpelastusliitto)
Ohjeita uimarannoilla työskenteleville

Esitys:

Liikuntapalvelut esittää, että toiminta uimarantojen osalta käynnistetään edellä mainituin rajauksin 1.6.2020 alkaen.